
Obrazloženje Prijedloga odluke o izmjenama Odluke o načinu ostvarivanja 

prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Opatija 

 

 

Gradsko vijeće Grada Opatije na 33. sjednici održanoj dana 03. prosinca 2024. godine usvojilo 

je Odluku o socijalnoj skrbi. Navedenom Odlukom značajno su proširena prava i uvjeti za ostvarivanje 

istih.   

 

U skladu s navedenom odlukom, predlaže se Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o načinu 

ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Opatija na način da se i u području ostvarivanja 

prava iz predškolskog odgoja i obrazovanja izjednačavaju prava djece stranaca koji imaju stalni 

boravak na području Grada Opatije s pravima djece hrvatskih državljana koja imaju prebivalište na 

području Grada Opatije te s pravima djece državljana zemalja članica Europske unije koji imaju 

boravak na području Grada Opatije. 

 

O ovom Prijedlogu Odluke provesti će se savjetovanje sa zainteresiranom javnošću u trajanju 

od 30 dana, a izvješće o provedenom savjetovanju sa zainteresiranom javnošću, zajedno s konačnim 

prijedlogom Odluke, dostavit će se Gradskom vijeću na usvajanje. 

  



Na temelju članka 20. stavka 5. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 

10/97, 107/07, 94/13, 98/19, 57/22 i 101/23) i članka 29. Statuta Grada Opatije („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 49/23), Gradsko vijeće Grada Opatije, na sjednici održanoj dana 

___________ 2025. godine donosi 

 

 

ODLUKU 

o izmjenama 

Odluke o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Opatija 

 

 

Članak 1. 

 

U Odluci o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Opatija („Službene novine 

Primorsko-goranske županije“ broj 14/23) članak 3. stavak 1.  mijenja se i glasi: 

 „Primarno pravo upisa u Dječji vrtić ostvaruje dijete koje zajedno s oba roditelja, odnosno 

samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o jedno roditeljskoj obitelji, ima 

prebivalište na području Grada Opatije ili Općine Lovran, za državljane zemalja članica Europske 

unije boravak na području Grada Opatije ili Općine Lovran, odnosno za strance stalni boravak na 

području Grada Opatije.“   

 

Članak 2. 

 

Članku 4. mijenja se i glasi:  

„Ukoliko nakon utvrđivanja prednosti iz članka 3. ove Odluke preostane slobodnih mjesta za upis, u 

Dječji vrtić mogu se upisati i djeca koja zajedno s jednim roditeljem imaju prebivalište na području 

Grada Opatije ili Općine Lovran, za državljane zemalja članica Europske unije boravak na području 

Grada Opatije ili Općine Lovran, odnosno za strance stalni boravak na području Grada Opatije.“   

   

 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Opatije“. 

 

KLASA: 601-01/25-01/2 

UR.BROJ: 2170-12-01/01-25-3 

 

Opatija,             2025.  

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OPATIJE 

Predsjednik 

Dušan Kotur



ODREDBE 

Odluke 

 o načinu ostvarivanja prednosti pri upisu djece u Dječji vrtić Opatija 

koje se mijenjaju 

 

 

Članak 3. 

1) Primarno pravo upisa u Dječji vrtić ostvaruje dijete koje zajedno s oba roditelja, odnosno 

samohranim roditeljem ili jednim roditeljem ukoliko se radi o jedno roditeljskoj obitelji, 

ima prebivalište na području Grada Opatije ili Općine Lovran odnosno boravište za 

državljane zemalja članica Europske unije. 

 

Članak 4.  

Ukoliko nakon utvrđivanja prednosti iz članka 3. ove Odluke preostane slobodnih mjesta 

za upis, u Dječji vrtić mogu se upisati i djeca koja zajedno s jednim roditeljem imaju 

prebivalište odnosno boravište za državljane zemalja članica Europske unije na području 

Grada Opatije ili Općine Lovran. 

 


